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Detta är sådan information som Elekta AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-missbruksförordning. Informationen lämnades, genom nedanstående 

personers försorg, för offentliggörande av nedanstående personer den 28 maj 2021 kl. 07.30 CET. (REGMAR) 

  Denna rapport innehåller framåtblickande information som kan inkludera, men inte är begränsad till, uttalanden som rör verksamhet och resultat, marknadsförhållanden 

och liknande omständigheter. Denna framåtblickande information baseras på aktuella förväntningar och prognoser rörande framtida händelser. Även om det förutsätts att 

förväntningarna som beskrivs i dessa uttalanden är rimliga finns det ingen garanti för att dessa framåtblickande uttalanden förverkligas eller är korrekta. Eftersom denna 

information innehåller antaganden och uppskattningar som är beroende av risker och osäkerhetsfaktorer kan det faktiska resultatet skilja sig väsentligt från vad som 

beskrivs. Några av dessa risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs ytterligare i avsnittet ”risker och osäkerheter”. Elekta åtar sig inte att offentligt uppdatera eller revidera 

framåtblickande information, vare sig som en följd av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som krävs enligt lag eller börsens bestämmelser. 

 

Fjärde kvartalet 

• Bruttoorderingången uppgick till 5 379 (5 032) Mkr, 
motsvarande en ökning om 18 procent i konstant 
valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 3 667 (4 008) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 1 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 38,5 (42,6) procent 

• EBITA uppgick till 743 (886) Mkr, motsvarande en 
EBITA-marginal om 20,3 (22,1) procent 

• Resultat per aktie uppgick till 0,89 (1,07) kr före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar minskade med 
208 Mkr till 818 (1 026) Mkr 

Helår 

• Bruttoorderingången uppgick till 17 411 (17 735) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 6 procent i konstant valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 13 763 (14 601) Mkr, 
motsvarande en ökning om 1 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 40,8 (42,0) procent 

• EBITA uppgick till 2 709 (2 521) Mkr, motsvarande en 
EBITA-marginal om 19,7 (17,3) procent 

• Resultat per aktie uppgick till 3,28 (2,84) kr före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar förbättrades 
med 1 454 Mkr och uppgick till 1 706 (252) Mkr 

 
 
 

Utdelning för räkenskapsåret 2020/21 

• Styrelsen föreslår en utdelning om 2.20 (1.80) kr per aktie (vid två utbetalningstillfällen) för räkenskapsåret 2020/21  
 

Ny prognos på medellång sikt 
• Genomsnittlig nettoomsättningstillväxt på över 7 procent till 2024/25 

• Ökad EBIT-marginal procent till 2024/25 

• En ny utdelningspolicy på minst 50 procent av årets resultat 
 

Inga viktiga händelser efter kvartalet

 

 
 
1 Efter löpande investeringar. 

2 Före / efter utspädning.
 3 Beräknat på konstant valuta 

Koncernen i sammandrag

Mkr 2020/21 2019/20 Δ 2020/21 2019/20 Δ

Bruttoorderingång 5 379 5 032 18%
3

17 411 17 735 6%
3

Nettoomsättning 3 667 4 008 1%
3

13 763 14 601 1%
3

Bruttomarginal 38,5% 42,6% -4.1 p.e. 40,8% 42,0% -1.2 p.e.

EBITA 743 886 -16% 2 709 2 521 7%

EBITA-marginal 20,3% 22,1% -1.8 p.e. 19,7% 17,3% 2.4 p.e.

EBIT 545 658 -17% 1 906 1 657 15%

Kassaflöde1 818 1 026 -20% 1 706 252 576%

Resultat per aktie, kr2 0,89 1,07 -16% 3,28 2,84 16%

Kv4 Helår
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Accelererad ordertillväxt 
Under Elektas fjärde kvartal drev vi en stark ordertillväxt i alla regioner 

– både avseende marknadstillväxt och marknadsandelar – och vi fick 

vår 100:e Unity order. Installationsvolymerna var på liknade nivåer som 

under fjärde kvartalet förra året, fortsatt påverkade av minskat fysiskt 

tillträde till sjukhus, särskilt på tillväxtmarknader, på grund av covid. 

När vi sammanfattar helåret visade vi bra ordertillväxt på en pandemi-

påverkad marknad, förbättrade våra EBITA-marginaler baserat på 

stabila volymer och levererade det bästa årliga kassaflödet någonsin. 

Förbättrade marknadsförhållanden och snabbare tillväxt 
Marknadssituationen fortsatte att förbättras under fjärde kvartalet. Många hälso- 
och sjukvårdssystem har börjat återhämta sig från pandemin och investerar för 
att hantera behovet av den cancervård som inte hanterats på grund av covid.  
För Elekta resulterade förändringen i stark efterfrågan och orderingång för våra 
produkter och vi tog marknadsandelar i alla regioner. 

 
Vi ser en återhämtning av installationer på mogna marknader, men tillväxt-
marknader släpar fortfarande och förväntas gradvis förbättras under de 
kommande kvartalen. Vår omsättning under kvartalet är i linje med förra årets 
nivåer. Bruttomarginalen påverkades fortsatt negativt av högre kostnader inom 
leverantörskedjan och valutaeffekter. På grund av ökade aktiviteter steg våra 
försäljnings- och marknadsföringskostnader jämfört med de senaste kvartalen. 
Framöver förväntar vi oss dock att fortsätta med lägre kostnadsnivåer inom 
områden som resor och konferenser tack vare ytterligare digitalisering och nya 
sätt att arbeta. Under det senaste året har vi fokuserat på att bygga starkare 
processer för att förbättra vår stabilitet inom intäkter och kassaflöde och det är 
uppmuntrande att se en mer stabil kassagenerering mellan kvartalen. Årets 
kassaflöde var det bästa någonsin och vi hade en kassagenerering på 82 
procent.  
 

Stark portfölj med Unity som når milstolpe med den 100:e ordern 
Vi fortsätter att framgångsrikt driva vårt strategiska fokus på Precision Radiation 
Medicine och samtidigt bygga starka partnerskap inom cancervården. Jag är 
mycket glad över att se intresset och efterfrågan på våra nyligen lanserade 
produkter: Harmony, Elekta Studio, MOSAIQ 3 och Lightning-mjukvaran. Under 
det senaste året har Elekta stärkt produktportföljen inom alla våra affärsområden 
och vi kommer att fortsätta investera i våra produkter, inklusive vår mjukvaru-
arkitektur, för att säkerställa långsiktig tillväxt. Service är en viktig del av vår 
verksamhet, särskilt under covid, och vi har sett vår kundnöjdhet öka avsevärt 
under året. 
 
Unity hade en bra utveckling under kvartalet och vi har nu nått den viktiga 
milstolpen fler än 100 Unity-order. Det är inspirerande att se volymen av kliniska 
bevis i Momentum-studien växa när vi fortsätter att höja kunskapen om och 
tillämpningen av MR-styrd strålterapi globalt. 
 

Fortsatt marknadsförbättring förväntas under nästa kvartal 
Under nästa kvartal förväntar vi oss att marknaden fortsätter att återhämta sig 
och att vår möjlighet att installera system hos kunderna förbättras. Vi är över-
tygade om att långsiktiga trender kommer att stödja tillväxten och investeringar 
inom avancerad utrustning för strålterapi. På vår kapitalmarknadsdag kommer  
vi att presentera våra strategiska prioriteringar och förklara drivkrafterna bakom 
prognosen på medellång sikt. 
 
Jag vill tacka alla våra kunder, partners och anställda som under mycket svåra 
omständigheter har gjort ett fantastiskt jobb för att säkra fortsatt cancerbehand-
ling av patienter globalt under det senaste året. 
 

 
Gustaf Salford 

Vd och koncernchef 

 

18% 
ordertillväxt 

100:e 
Unity 

  
milstolpe  
uppnådd  
under Q4 

 



Fjärde kvartalet 

ELEKTA Kv4 2020/21 3 

 

Orderingång och orderstock
Pandemin och de efterföljande förseningarna i beställningar av utrustning för 
strålterapi har skapat en uppdämd efterfrågan som kommer att lindras när 
länder och regioner återvänder till mer normala förhållanden. Förbättringarna 
i kundernas villighet att diskutera och stänga order under föregående kvartal 
fortsatte och förbättrades ytterligare under fjärde kvartalet. Order-tillväxten 
under fjärde kvartalet skedde på bred front inom nästan alla affärsområden 
och regionerna växte starkt, där tillväxtmarknaderna var särskilt starka. Som 
en bekräftelse på Elekta Unitys attraktivitet under-tecknade vi den 100:e 
ordern under kvartalet. Totalt ökade orderingången med 18 procent i 
konstant valuta jämfört med fjärde kvartalet föregående år. Orderstocken 
ökade i konstant valuta, men vid konvertering till balansdags-kurs uppgick 
orderstocken till 33 293 Mkr, jämfört med 34 689 Mkr per den 30 april 2020. 
Den negativa valutaeffekten uppgick till 3 524 Mkr. 
 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 

Nord- och Sydamerika 
Orderingången ökade kraftigt med 13 procent under fjärde kvartalet baserat 
på konstant valuta, med tillväxt i både Nord- och Sydamerika. I Nordamerika 
återgår marknaden till mer normala förhållanden tack vare framgångsrik 
vaccinering. Investeringar i utrustning återvänder och tillträdet till kunderna 
förbättras stadigt. Tillväxten i nordamerikanska order fördelades jämnt över 
produktportföljen. I Sydamerika förbättrades orderläget också med stark 
utveckling i Colombia och Chile samt inom affärsområdena Linac och Neuro.    

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 
Orderingången ökade med 7 procent baserat på konstant valuta med mycket 
starka resultat i Mellanöstern och Afrika och en solid utveckling i Europa 
trots en generellt minskad marknad. Vissa mogna europeiska länder visar 
tecken på återhämtning från pandemin med lanseringen av offentliga anbud. 
Den europeiska tillväxten drevs främst av Tyskland och Belgien samt 
sydeuropeiska marknader, och det fanns en stark efterfrågan på Harmony. 
Mellanöstern hade en bra orderingång med stark tillväxt i Förenade 
Arabemiraten och Jemen. I Afrika var utvecklingen stark och leddes av 
affärsområdena Linac och Brachy. Sydafrika och västafrikanska länder 
presterade starkt, inklusive den första ordern till Burkina Faso. 

Asien och Stillahavsregionen 
Orderingången växte starkt med 46 procent i konstant valuta i Asien och 
Stillahavsregionen. Den fortsatta orderåterhämtningen skedde på bred front 
där många marknader bidrog, men var främst drivet av mycket stark 
utveckling i Kina och Indien. Den kinesiska offentliga marknaden är fortsatt 
den viktigaste tillväxtfaktorn i regionen. Kinas starka tillväxt var relaterad till 
de flesta affärsområden, men särskilt bra inom Linac. Den drevs även av 
stora order från General Hospital of People's Liberation Army. Ett antal 
östasiatiska länder och Nya Zeeland bidrog till den ökade orderingången 
under kvartalet. 
 

  

Bruttoorderingång

Mkr 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Nord- och Sydamerika 1,947 1,963 13% -1% 5,579 5,024 23% 11%

Europa, Mellanöstern och 

Afrika 1,909 1,906 7% 0% 6,353 7,029 -4% -10%

Asien och 

Stillahavsregionen 1,523 1,163 46% 31% 5,479 5,682 5% -4%

Koncernen 5,379 5,032 18% 7% 17,411 17,735 6% -2%

Kv4 Helår

Bruttoorderingång koncernen 

 

Bruttoorderingång Nord- och 

Sydamerika 

 

Bruttoorderingång Europa, 

Mellanöstern och Afrika 

 

Bruttoorderingång Asien och 

Stillahavsregionen  

 
 
 
 
 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4

2019/20 2020/21

13%



Fjärde kvartalet 

ELEKTA Kv4 2020/21 

 
4 

 

 

Nettoomsättning 

I motsats till den tydliga orderförbättringen, fortsatte försäljningen att 
påverkas negativt av pandemin. Detta sågs främst i försäljning av produkter 
som speglar tidsfördröjningen mellan att länder öppnar upp och att produkt-
transporter och installationer återgår till mer normala nivåer. Baserat  
på konstant valuta ökade nettoomsättningen med 1 procent under  
fjärde kvartalet. I kronor minskade nettoomsättningen med 9 procent  
till 3 667 (4 008) Mkr.  
 
Service växte 6 procent baserat på konstant valuta under kvartalet och 
återgick till mer normala tillväxtnivåer efter den negativa påverkan av 
pandemin under tredje kvartalet. Produktförsäljningen minskade med  
2 procent i konstant valuta, med en positiv utveckling inom affärsområdena 
Linac och Neuro. Geografiskt ökade försäljningen i Europa, Mellanöstern 
och Afrika under kvartalet. 
 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 

Nord- och Sydamerika 
I Nord- och Sydamerika minskade nettoomsättningen med 2 procent baserat 
på konstant valuta. USA kom in på 0 procent. Försäljningsåterhämtningen i 
Nordamerika var långsammare än för orderingången med längre tid mellan 
återhämtning och leverans och installation. I Sydamerika var situationen 
fortfarande utmanande med en tydlig negativ effekt på grund av pandemin. 
Försäljningen minskade baserat på negativ utveckling i flera länder såsom 
Argentina och Colombia. 

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 
Nettoomsättningen ökade med 3 procent i konstant valuta i Europa, 
Mellanöstern och Afrika. Nettoomsättningen i Europa var stark och Italien, 
Frankrike och Tyskland uppvisade en bra tillväxt av installationer. Tillväxt-
marknaderna var mer utmanande med negativ utveckling i Afrika och 
Mellanöstern på grund av pandemin. Nedgången var mest betydande i 
Mellanöstern med färre installationer på vissa marknader såsom Turkiet. 
Trots en utmanande situation i Afrika uppvisade Marocko god omsättnings-
tillväxt. 

Asien och Stillahavsregionen 
Nettoomsättningen i Asien och Stillahavsregionen var oförändrad baserat på 
konstant valuta och försäljningen ökade i Kina, Indien och Japan. I Japan var 
försäljningen särskilt stark med tvåsiffrig tillväxt under kvartalet. Kinesiska 
installationer fortsatte att visa bra momentum. Utanför dessa marknader 
fortsatte covid att ha en negativ effekt på omsättningen. 
 
 

Nettoomsättning per region

Mkr 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Nord- och Sydamerika 1,079 1,255 -2% -14% 3,888 4,482 -4% -13%

Europa, Mellanöstern 

och Afrika 1,522 1,571 3% -3% 5,140 5,547 -2% -7%

Asien och 

Stillahavsregionen 1,066 1,182 0% -10% 4,735 4,572 11% 4%

Koncernen 3,667 4,008 1% -9% 13,763 14,601 1% -6%

Kv4 Helår
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Nettoomsättning 

Försäljning av produkter och service 
Pandemin har påverkat försäljningen negativt under året. Intäkter från 
produkter minskade med 1 procent och var också relativt volatila mellan 
kvartalen. Intäkter från service var stabila, om än även de negativt påverkade 
av Covid, och ökade med 5 procent. Affärsområdena MR-Linac och Neuro 
visade tillväxt under året, medan de övriga affärsområdena hade små ned-
gångar. I slutet av perioden hade Elekta en installerad bas på ca 6 650 en-
heter, varav ca 4 750 enheter är Linacs, MR-Linacs eller Leksell Gamma 
Knifes. 
 

 

1 Beräknat på konstant valuta. 
 
 

Resultat 

Bruttomarginalen uppgick till 40,8 procent (42,0) för helåret. Minskningen 
mot föregående år berodde främst på negativ påverkan från valuta, men 
även på högre kostnader i leverantörskedjan och kostnader för att serva  
vår installerade bas. 
 
Rörelsekostnaderna minskade med 6 procent beräknat till konstant valuta. 
Minskningen drevs av lägre försäljningskostnader på grund av åtgärder för 
kostnadskontroll av covid-19. FoU-kostnaden minskade under året, men 
justerat för nettot av aktiveringar och avskrivningar, se avsnittet om investe-
ringar och avskrivningar nedan, ökade utvecklingskostnaderna något och 
motsvarande 11 procent (10) av nettoomsättningen. I fjärde kvartalet 
påverkades de operativa kostnaderna av högre personalkostnader drivet  
av bonusreserveringar och outnyttjade semesterdagar, samt en legal 
engångskostnad för en flerårig process på ca 35 Mkr från den framgångs-
rika slutsatsen av rättstvisten med humediQ. 
 
EBITA uppgick till 2 709 (2 521) Mkr motsvarande en marginal om  
19,7 procent (17,3). Förbättringen av EBITA-marginalen förklaras av  
lägre försäljnings- och FoU-kostnader. Rörelseresultatet uppgick till  
1 906 (1 657) Mkr. 
 
Finansnettot uppgick till -277 (-203) Mkr. Ökningen berodde primärt på  
lägre ränteintäkter på grund av lägre räntor och ökade räntekostnader  
som ett resultat av en högre nivå av bruttoskulden. Därutöver har ett lån  
på 50 miljoner USD återbetalts i förtid, vilket adderade en räntekostnad  
om nästan 40 Mkr. Resultat före skatt uppgick till 1 630 (1 454) Mkr  
och skatt uppgick till -377 (-370) Mkr, motsvarande en skattesats på  
23,1 procent (25,4). 
 
Periodens resultat uppgick till 1 253 (1 084) Mkr och resultat per aktie 
uppgick till 3,28 (2,84) kr före och efter utspädning. Räntabilitet på eget 
kapital uppgick till 16 procent (14) och på sysselsatt kapital till 12 procent 
(12).  

Nettomsättning per produkt

SEK M 2020/21 2019/20 Δ1
Δ 2020/21 2019/20 Δ1

Δ

Produkter 2 254 2 524 -2% -11% 8 175 8 846 -1% -8%

Service 1 413 1 485 6% -5% 5 588 5 755 5% -3%

Totalt 3 667 4 008 1% -9% 13 763 14 601 1% -6%

Kv4 Helår

19,7%  
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Investeringar och  
avskrivningar  

Nettot av aktiveringar och avskrivningar för utvecklingskostnader inom FoU 
minskade till -2 (-176) Mkr. Detta är hänförligt till högre aktiveringsnivåer 
inom FoU-projekt då fler projekt uppnådde denna fas i utvecklingen jämfört 
med föregående år, men även lägre avskrivningar. 
 

 
 
Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 678 (566) Mkr. Ökningen 
hänförs primärt till förvärvet av Kaiku Health. Investeringar i materiella 
tillgångar uppgick till 167 (196) Mkr. Avskrivningar på immateriella och 
materiella anläggningstillgångar uppgick totalt till 1 204 (1 275) Mkr.  
 
 

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 2 551 (1 014) Mkr. 
Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till 1 706 (252) Mkr. Det 
starkt förbättrade kassaflödet var huvudsakligen hänförligt till en lägre ökning 
i rörelsekapital jämfört med föregående år, se avsnittet om rörelsekapital 
nedan. Därutöver var lönsamheten bättre jämfört med föregående år.                                                       
 

 

 

 

 

  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

FoU, netto 51 -1 -2 -176

Aktivering 218 188 676 555

Avskrivningar -167 -188 -678 -731

Övriga, netto -2 -4 -6 -7

Totalt, netto 49 -4 -9 -183

Kv4 Helår

Kassaflöde (utdrag)

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Rörelseflöde 667 973 2 660 2 526

Rörelsekapitalförändring 447 272 -109 -1 512

Kassaflöde från den 

löpande verksamheten 1 114 1 244 2 551 1 014

Löpande investeringar -296 -218 -845 -761

Kassaflöde efter löpande 

investeringar 818 1 026 1 706 252

Operativ kassagenerering 130% 123% 82% 35%

Kv4 Helår

Förbättrat 
kassaflöde  

82%  
operativ  

kassagenerering 
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Rörelsekapital                            

Rörelsekapitalet netto minskade med 98 Mkr till -977 (-879) Mkr, mot-
svarande -7 procent (-6) av nettoomsättningen för året. Jämfört med 
föregående år minskade de flesta rörelsekapitalposter, även om upplupna 
intäkter ökade, vilka främst var hänförliga till MR-Linac och projekt i Kina, 
Japan och Europa. Den positiva effekten från lager hänfördes till planerad 
reducering av tidigare uppbyggd lagernivå. Samtliga rörelsekapitalposter 
påverkades av valutakursförändringar medan nettoeffekten av valutan på 
rörelsekapitalet var begränsad. För mer information se sida 26.                                       
 

 

Finansiell ställning 

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 4 411 (6 470) Mkr. 
Räntebärande skulder exklusive leasingskulder uppgick till 5 184 (8 102) Mkr. 
Nettoskulden uppgick till 774 (1 632) Mkr. Nettoskulden i förhållande till 
EBITDA uppgick till 0,25 (0,56). Den genomsnittliga förfallotiden på ränte-
bärande skulder var 2,9 år. 
 
 

 
 
Valutakurseffekten vid omräkning av likvida medel uppgick till -321 (-5) Mkr. 
Omräkningseffekten på räntebärande skulder uppgick till -216 (25) Mkr. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Nettoskuld
30 apr 30 apr 31 jan

Mkr 2021 2020 2021

Långfristiga räntebärande skulder 3 043 7 101 4 950

Kortfristiga räntebärande skulder 2 141 1 001 831

Likvida medel och kortfristiga placeringar -4 411 -6 470 -4 640

Nettoskuld 774 1 632 1 140

Långfristiga leasingskulder 854 1 043 849

Kortfristiga leasingskulder 200 213 188

Nettoskuld inklusive leasingskulder 1 828 2 888 2 178

 

Rörelsekapital 

 

 
 
 
 
 
 

0,25  
Nettoskuld/EBITDA 
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Risker och osäkerheter 

Elektas närvaro på ett stort antal geografiska marknader innebär att koncernen 
exponeras för politiska och ekonomiska risker både globalt och i enskilda 
länder. För mer information, se Årsredovisning 2019/20, sida 30.  

Påverkan från covid-19 
På grund av pågående osäkerhet relaterat till utvecklingen av pandemin,  
har Elekta inte publicerat någon prognos för räkenskapsåret 2020/21. 
 
Covid-19 fortsatte att ha en negativ inverkan på Elektas tillväxt under hela 
året. Hittills har Elekta lyckats hantera krisen väl utifrån en avvägning mellan 
de anställdas säkerhet och åtaganden mot kunder och deras patienter. 
Nyttjandegraden i Elektas installerade bas har bibehållits på normala nivåer. 
Linacs produktionsanläggningar i Crawley i Storbritannien och i Beijing i Kina 
har varit fullt ut operationella så som även produktionsanläggningarna för 
Brachy i Nederländerna och Neuro i Sverige. Kontinuiteten i Elektas leveran-
törskedja har gynnats av en strategi med dubbla leverantörer och det faktum 
att Elekta och dess leverantörer har klassificerats som samhällskritisk 
verksamhet av relevanta myndigheter. Det finns inga betydande kortsiktiga 
leveransproblem. 
 
Elekta har inte fått några statliga bidrag i Sverige. Globalt har Elekta erhållit 
statliga bidrag på cirka 60 Mkr för helåret 2020/21. 
 
 
 

Viktiga händelser 

Fjärde kvartalet 

Elekta vinner rättstvisten mot humediQ GmbH 

I mars meddelade Elekta att London Court of International Arbitration (LCIA) 
har avgjort en tvist med Livian GmbH (tidigare humediQ GmbH) till Elektas 
fördel. Skiljeförfarandet är nu slutligen avgjort, varigenom alla fordringar mot 
Elekta-koncernens företag avvisas i sin helhet. 

Elekta Monaco® får godkännande av FDA 

I mars tillkännagav Elekta att den senaste produkten för protonbehandling, 

Monaco®-behandlingsplanering för protoner, har fått 510(k) godkännande 

från U.S. Food and Drug Administration (FDA). Monaco är en del av Elektas 

Treatment Management Solution, som ger en komplett miljö för att leverera 

protonterapi.  

Förändringar i koncernledningen 

I februari utsågs Johan Adebäck till koncernens ekonomi- och finansdirektör 
med omedelbar verkan. Han hade innehaft befattningen som tillförordnad 
ekonomi- och finansdirektör sedan 2 juni 2020. Innan dess har Johan 
Adebäck varit koncernkassör på Elekta sedan 2004, ansvarig för Treasury, 
skatter, kundfinansiering, operativ redovisning och kundkreditrisk. 
 
Under fjärde kvartalet lämnade Ioannis Panagiotelis, Chief Marketing and 
Sales Officer och EVP för APAC, Japan och Sydamerika, Elekta och 
koncernledningen. 
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Elekta utses till ett av världens mest etiska företag 

I februari tillkännagav Elekta att det för tredje året i rad har erkänts som ett 
av världens mest etiska företag (the World’s Most Ethical Companies®) av 
Ethisphere Institute, en global ledare i att definiera och utveckla standarder 
för etiska affärsmetoder. Äran tilldelas företag som påverkar näringslivet och 
samhällen runt om i världen i avsikt att driva positiv förändring. 

Elekta förvärvar distributör och etablerar ett kontor i Egypten 

I februari tecknade Elekta ett avtal om förvärv av onkologiavdelningen 
från sin tidigare distributör och meddelade att man kommer att inrätta ett 
permanent kontor i Kairo i Egypten för att ta itu med bristen på strålbehand-
lingssystem och mjukvarulösningar som spelar en väsentlig roll i behand-
lingen av cancer och hjärnsjukdomar. Förvärvet avses att avslutas under 
första kvartalet av räkenskapsåret 2021/22.   

Tredje kvartalet1 

• Gustaf Salford utsedd till Elektas vd och koncernchef 

• Elekta Studio för bildstyrd brachyterapi i 3D introducerades 

• Betydande milstople uppnådd inom strålbehandling med MRI 

• Elekta avyttrar sitt innehav i ViewRay 

Andra kvartalet1 

• Färre medlemmar i företagsledningen 

• Elekta Unity får godkännande av Kinas NMPA 

• MDR-certifikat för linac-portföljen 

• Elekta lanserar Harmony 

Första kvartalet1 

• Dr Richard Hausmann slutade som vd och koncernchef 

• Förändringar i koncernledningen (Andrew Wilson och Larry Biscotti blev 
permanenta medlemmar, Oskar Bosson lämnade Elekta) 

• Förvärv av Kaiku Health  

• GenesisCare investerade stort i Elektas teknik för cancerbehandling 

• Elekta lanserade Leksell Gamma Knife Lightning 

 

Legala tvister2

humediQ 

Se viktiga händelser ovan. 

ZAP Surgical Systems, Inc 
I den pågående patenttvisten i USA och Tyskland mot ZAP Surgical 
Systems, Inc, återförvisades det amerikanska patentet till US Patent Offices 
Patent Trial and Appeal Board (PTAB), vilket resulterade i att vissa delar av 
patentet ogiltigförklarades. Elekta undersöker förutsättningar för ett even-
tuellt överklagande av PTAB:s beslut. Det amerikanska beslutet bör inte ha 
någon betydelse för den parallella patenttvisten i Tyskland.  
 
 

 
1 För mer information om tidigare väsentliga händelser se respektive delårsrapport. 
2 Väsentliga legala tvister som redovisas är antingen nya fall eller tidigare tvister  
som har förändrats under delårsperioden. För tidigare redovisade tvister se Elektas 
årsredovisningar. 
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Anställda 

Medelantalet anställda under perioden uppgick till 4 194 (4 117).  
Medelantalet anställda i moderbolaget uppgick till 45 (41). 
 
 

Aktier 

Det totala antalet registrerade aktier uppgick den 30 april 2021 till  
383 568 409, fördelat på 14 980 769 A-aktier och 368 587 640 B-aktier.  
Per den 30 april 2021 ägde Elekta 1 485 289 egna aktier. 
 
Stockholm, 28 maj 2021 
 
 
Gustaf Salford 

Vd och koncernchef 

 
 
 
 
 
 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
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Koncernens resultaträkning i 
sammandrag 

 
 
 
 
  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Nettoomsättning 3 667 4 008 13 763 14 601

Kostnad för sålda produkter -2 256 -2 301 -8 153 -8 464

Bruttoresultat 1 411 1 708 5 610 6 138

Försäljningskostnader -314 -380 -1 143 -1 444

Administrationskostnader -292 -250 -1 086 -1 093

Forsknings- och utvecklingskostnader -344 -395 -1 486 -1 657

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -12 58 -85 11

Valutakursdifferenser 97 -82 97 -298

Rörelseresultat 545 658 1 906 1 657

Finansiella poster, netto -108 -77 -277 -203

Resultat före skatt 437 581 1 630 1 454

Inkomstskatt -97 -173 -377 -370

Periodens resultat 341 407 1 253 1 084

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 341 408 1 254 1 084

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 -1 0

Genomsnittligt antal aktier

Före utspädning, miljoner 382 382 382 382

Efter utspädning, miljoner 382 382 382 382

Resultat per aktie

Före utspädning, kr 0,89 1,07 3,28 2,84

Efter utspädning, kr 0,89 1,07 3,28 2,84

Kv4 Helår
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Koncernens rapport över totalresultat 

 

 
 
 

 

  

 
 
 
  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Periodens resultat 341 407 1 253 1 084

Övrigt totalresultat:

Poster som inte ska omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner -3 -8 -3 -8

Förändring i verkligt värde på egetkapitalinstrument -6 -107 206 -104

Skatt 3 25 -43 24

Summa poster som inte ska omföras till resultaträkningen -6 -90 160 -88

Poster som senare kan omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av kassaflödessäkringar -52 -36 231 37

Omräkning av utländsk verksamhet 30 -1 -838 30

Skatt hänförlig till omvärdering av kassaflödessäkringar 12 8 -48 -7

Summa poster som senare kan omföras till resultaträkningen -9 -30 -654 60

Övrigt totalresultat för perioden -15 -120 -494 -27

Totalresultat för perioden 326 287 759 1 057

Totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 327 287 760 1 057

Innehav utan bestämmande inflytande -1 0 -1 0

Kv4 Helår

Resultatöversikt
Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Rörelseresultat/EBIT 545 658 1 906 1 657

Avskrivningar immateriella tillgångar:

Aktiverade utvecklingskostnader 169 199 685 746

Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 28 29 118 119

EBITA 743 886 2 709 2 521

Kv4 Helår
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Koncernens balansräkning i 
sammandrag 

 

  

30 apr 30 apr

Mkr 2021 2020

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 8 779 9 469

Nyttjanderättstillgångar 953 1 156

Övriga materiella anläggningstillgångar 897 968

Finansiella tillgångar 533 748

Uppskjutna skattefordringar 436 504

Summa anläggningstillgångar 11 597 12 845

Omsättningstillgångar

Varulager 2 283 2 748

Kundfordringar 3 281 3 379

Upplupna intäkter 1 772 1 526

Övriga kortfristiga fordringar 1 502 1 505

Likvida medel 4 411 6 407

Summa omsättningstillgångar 13 247 15 566

Summa tillgångar 24 844 28 411

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 8 197 8 113

Innehav utan bestämmande inflytande 0 1

Summa eget kapital 8 197 8 113

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 3 043 7 101

Långfristiga leasingskulder 854 1 043

Övriga långfristiga skulder 810 853

Summa långfristiga skulder 4 707 8 997

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 2 141 1 001

Kortfristiga leasingskulder 200 213

Leverantörsskulder 1 016 1 025

Förskott från kunder 3 759 4 103

Förutbetalda intäkter 2 082 2 226

Upplupna kostnader 1 837 1 703

Övriga kortfristiga skulder 905 1 030

Summa kortfristiga skulder 11 941 11 300

Summa eget kapital och skulder 24 844 28 411
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Koncernens förändring av eget kapital  
i sammandrag 

 
  

Mkr 2020/21 2019/20

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående balans 8 113 7 778

Justerad ingående balans enligt IFRS 16 - -31

Totalresultat för perioden 760 1 057

Incitamentsprogram 12 -3

Utdelning -688 -688

Summa 8 197 8 113

Innehav utan bestämmande inflytande

Ingående balans 1 1

Totalresultat för perioden -1 0

Summa 0 1

Utgående balans 8 197 8 113

Helår
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Koncernens kassaflödesanalys i 
sammandrag 

 

 
 
 
 

  

Mkr 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Resultat före skatt 437 581 1 630 1 454

Avskrivningar 308 350 1 204 1 275

Räntenetto 81 62 204 150

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 44 67 307 54

Erhållna och betalda räntor -90 -54 -220 -145

Betald skatt -114 -33 -465 -261

Rörelseflöde 667 973 2 660 2 526

Förändring av varulager 158 163 270 -116

Förändring av rörelsefordringar 182 413 -772 -434

Förändring av rörelseskulder 107 -305 393 -962

Rörelsekapitalförändring 447 272 -109 -1 512

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 114 1 244 2 551 1 014

Investeringar immateriella tillgångar -218 -195 -678 -566

Investeringar övriga tillgångar -77 -23 -167 -196

Löpande investeringar -296 -218 -845 -761

Kassaflöde efter löpande investeringar 818 1 026 1 706 252

Kortfristiga placeringar 4 46 60 -26

Rörelseförvärv & avyttringar samt investeringar i andelar -42 -91 172 -511

Kassaflöde efter investeringar 781 981 1 938 -284

Utdelning -344 -344 -688 -688

Kassaflöde från övriga f inansieringsverksamheten -704 3 447 -2 917 3 311

Periodens kassaflöde -267 4 084 -1 667 2 339

Periodens förändring i likvida medel

Likvida medel vid periodens början 4 640 2 392 6 407 4 073

Periodens kassaflöde -267 4 084 -1 667 2 339

Omräkningsdifferens 37 -69 -329 -5

Likvida medel vid periodens slut 4 411 6 407 4 411 6 407

Kv4 Helår
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Moderbolaget 

 

 
 
 

  

Resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

Mkr 2020/21 2019/20

Rörelsekostnader -27 -131

Finansnetto 468 218

Resultat efter finansiella poster 441 87

Bokslutsdispositioner - 14

Skatt -14 36

Periodens resultat 427 137

Rapport över totalresultat

Periodens resultat 427 137

Övrigt totalresultat - -

Totalresultat för perioden 427 137

Helår

Balansräkning i sammandrag
30 apr 30 apr

Mkr 2021 2020

Anläggningstillgångar

Immateriellla tillgångar 46 53

Andelar i koncernföretag 2 590 2 251

Fordringar hos koncernföretag 2 194 2 391

Övriga f inansiella tillgångar 94 326

Uppskjutna skattefordringar 27 41

Summa anläggningstillgångar 4 951 5 062

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 2 895 4 248

Övriga kortfristiga fordringar 39 81

Likvida medel 3 421 5 387

Summa omsättningstillgångar 6 355 9 716

Summa tillgångar 11 306 14 778

Eget kapital 2 087 2 346

Obeskattade reserver - -

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 3 043 7 101

Långfristiga avsättningar 40 10

Summa långfristiga skulder 3 083 7 111

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 2 141 942

Skulder till koncernföretag 3 858 4 283

Kortfristiga avsättningar - 1

Övriga kortfristiga skulder 137 95

Summa kortfristiga skulder 6 136 5 321

Summa eget kapital och skulder 11 306 14 778



Fjärde kvartalet och helår 

ELEKTA Kv4 2020/21 

 
17 

 

Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten är, för koncernen, upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och, för moderbolaget, 
enligt årsredovisningslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av 
not 1 i årsredovisningen för 2019/20. 

Nya eller ändrade standarder och tolkningar som inte har börjat tillämpas bedöms inte ha någon materiell påverkan 
på Elektakoncernens finansiella rapporter. 

Alla poster anges i Mkr och följaktligen kan avrundningsdifferenser förekomma. 

Redovisning av statliga stöd 
Statliga stöd avser ekonomiska bidrag från stater, myndigheter och liknande lokala, nationella eller internationella 
organ. Dessa redovisas när det med rimlig säkerhet går att bedöma att stödet kommer att erhållas och att Elekta 
kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med stödet. Statliga stöd hänförliga till kostnader redovisas i 
resultaträkningen som en kostnadsreduktion i samma period som motsvarande underliggande kostnad. Statliga  
stöd hänförliga till tillgångar redovisas i balansräkningen som förutbetalda intäkter och intäktsförs över tillgångens 
nyttjandeperiod. 
 
 

Transaktioner med närstående 
 
Transaktioner med närstående parter beskrivs i not 35 i årsredovisningen för 2019/20. Inga materiella förändringar 
avseende transaktioner med närstående parter har skett i relation till vad som beskrivs i årsredovisningen för 
2019/20. 
 
 

Avyttrande av aktier i ViewRay  
 
I januari meddelade Elekta att man har sålt sin andel om 7,3 procent av utestående stamaktier (11 501 597 aktier)  
i ViewRay, Inc. Elekta har efter transaktionen inga återstående aktier i ViewRay. 
 
Elekta har behandlat förvärvet av aktierna i ViewRay som egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt 
totalresultat med vinster och förluster kvar i övrigt totalresultat utan återvinning till periodens resultat vid avyttrandet. 
Resultateffekten av avyttringen är därför kvar i övrigt totalresultat, vilket är en vinst om 208 Mkr före skatt avseende 
perioden 9 månader 2020/21. Resultateffekten i övrigt total resultat under perioden av vårt ägande av aktierna i 
Viewray, sedan förvärvet per kv3 2019/20, är på 101 Mkr före skatt. 
 
 

Valutakurser 

 

1 30 april 2021 i förhållande till 30 april 2020. 

 
Utländska koncernföretags orderingång och resultaträkningar omräknas till periodens genomsnittskurs medan 

orderstock och balansräkningar omräknas till balansdagskurs.  

Land Valuta

2020/21 2019/20 Δ1
2021 2020 Δ1

Euroland 1 EUR 10,293 10,681 -4% 10,151 10,694 -5%

Storbritannien 1 GBP 11,549 12,200 -5% 11,682 12,278 -5%

Japan 1 JPY 0,083 0,089 -7% 0,077 0,092 -17%

USA 1 USD 8,764 9,637 -9% 8,377 9,847 -15%

Genomsnittskurs Balansdagskurs

Maj - apr 30 apr
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Segmentrapportering 

Elekta redovisar geografiska regioner som segment. Till Elektas finansdirektör och verkställande direktör (högsta 
verkställande beslutsfattare) rapporteras orderingång, nettoomsättning och täckningsbidrag för respektive region. 
Regionernas kostnader är direkt hänförliga till respektive region inklusive kostnader för sålda produkter. Globala 
kostnader, omfattande forskning och utveckling, marknadsföring, förvaltning inom product supply centers och 
moderbolag, fördelas inte per region. Valutaexponeringen är koncentrerad till product supply centers. Huvuddelen  
av valutakursdifferenser som redovisas i rörelsen rapporteras i globala kostnader. 
 
Elektas verksamhet präglas av väsentliga kvartalsvisa variationer i volymer och produktmix, vilket direkt påverkar 
nettoomsättning och resultat. När verksamheten bryts ner i segment accentueras detta, liksom effekter av 
valutakursförändringar mellan åren. Intäkter från produkter redovisas vid en viss tidpunkt och intäkter från  
service redovisas över tid.  
 

 
 
 
 
 

Kv4 2020/21

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 1 079 1 522 1 066 - 3 667

Kostnad per region -737 -950 -753 - -2 440 67%

Täckningsbidrag 341 573 312 - 1 226 33%

Täckningsbidrag, % 32% 38% 29%

Globala kostnader - - - -681 -681 19%

Rörelseresultat 341 573 312 -681 545 15%

Finansnetto - - - -108 -108

Resultat före skatt 341 573 312 -789 437

Kv4 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 1 255 1 571 1 182 - 4 008

Kostnad per region -735 -1 089 -777 - -2 601 65%

Täckningsbidrag 520 482 405 - 1 407 35%

Täckningsbidrag, % 41% 31% 34%

Globala kostnader - - - -750 -750 19%

Rörelseresultat 520 482 405 -750 658 16%

Finansnetto - - - -77 -77

Resultat före skatt 520 482 405 -827 581

Helår 2020/21

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 3 888 5 140 4 735 - 13 763

Kostnad per region -2 386 -3 260 -3 227 - -8 874 64%

Täckningsbidrag 1 502 1 880 1 507 - 4 889 36%

Täckningsbidrag, % 39% 37% 32%

Globala kostnader - - - -2 983 -2 983 22%

Rörelseresultat 1 502 1 880 1 507 -2 983 1 906 14%

Finansnetto - - - -277 -277

Resultat före skatt 1 502 1 880 1 507 -3 259 1 630
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Nettoomsättning per produkttyp 

 
 
  

Helår 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 4 482 5 547 4 572 - 14 601

Kostnad per region -2 704 -3 786 -3 142 - -9 633 66%

Täckningsbidrag 1 778 1 760 1 430 - 4 968 34%

Täckningsbidrag, % 40% 32% 31%

Globala kostnader - - - -3 312 -3 312 23%

Rörelseresultat 1 778 1 760 1 430 -3 312 1 657 11%

Finansnetto - - - -203 -203

Resultat före skatt 1 778 1 760 1 430 -3 515 1 454

Kv4 2020/21

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 530 988 736 - 2 254

Service 549 534 330 - 1 413

Totalt 1 079 1 522 1 066 - 3 667

Kv4 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 639 1 044 841 - 2 524

Service 616 527 341 - 1 485

Totalt 1 255 1 571 1 182 - 4 008

Helår 2020/21

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 563 3 126 3 485 - 8 175

Service 2 325 2 014 1 249 - 5 588

Totalt 3 888 5 140 4 735 - 13 763

Helår 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 965 3 577 3 305 - 8 846

Service 2 518 1 970 1 268 - 5 755

Totalt 4 482 5 547 4 572 - 14 601
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Finansiella instrument 

I tabellen nedan presenteras koncernens finansiella instrument för vilka verkligt värde avviker från redovisat värde. 
För alla övriga finansiella instrument uppskattas verkligt värde motsvara redovisat värde. 
 

 
 
Koncernens finansiella tillgångar och skulder som värderats till verkligt värde har klassificerats i hierarkin för verkligt 
värde. De olika nivåerna definieras enligt följande: 
 
Nivå 1: Noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar eller skulder  
Nivå 2: Andra observerbara data än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (det vill säga som 
             prisnoteringar) eller indirekt (det vill säga härledda från prisnoteringar)  
Nivå 3: Data som inte baseras på observerbara marknadsdata  
 

 
 
Verkligt värde på kundfordringar, övriga kort- och långfristiga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder samt övriga 
kort- och långfristiga skulder uppskattas vara detsamma som dess bokförda värde.  

Mkr Not

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Långfristiga räntebärande skulder 3 043 3 250 7 101 7 503

Långfristiga leasingskulder 854 854 1 043 1 043

Kortfristiga räntebärande skulder 2 141 2 174 1 001 1 002

Kortfristiga leasingskulder 200 200 213 213

30 apr 2021 30 apr 2020

Finansiella instrument värderade till verkligt värde

Mkr Nivå 30 apr 2021 30 apr 2020

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via 

resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 32 81

Kortfristiga placeringar 1 - 62

Kortfristiga placeringar klassif icerat som likvida medel 1 792 1 241

Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via 

totalresultat:

Egetkapitalinstrument 1 60 297

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 212 25

Finansiella tillgångar, totalt 1 096 1 707

FINANSIELLA SKULDER

Finansiella skulder redovisade till verkligt värde via 

resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 29 55

Villkorad köpeskilling 3 120 105

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 13 58

Finansiella skulder, totalt 162 217
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Nyckeltal och data 

 

 

1 Beräkning baserad på IAS18. 

 

 

1 Beräkning baserad på IAS18. 
2 Antal registrerade aktier per balansdagen reducerat med antal aktier i eget förvar (1 485 289 per 30 april 2021). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nyckeltal
Maj - apr

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Bruttoorderingång, Mkr 13 821 14 064 14 493 16 796 17 735 17 411

Nettoomsättning, Mkr 11 221 10 704 11 573 13 555 14 601 13 763

Orderstock, Mkr 18 239 22 459 27 974 32 003 34 689 33 293

Rörelseresultat, Mkr 423 598 1 845 1 696 1 657 1 906

Rörelsemarginal, % 3,8 5,6 15,9 12,5 11,3 13,9

Eget kapital, Mkr 6 412 6 774 6 987 7 779 8 113 8 197

Räntabilitet på eget kapital, % 2 2 22 17 14 16

Nettoskuld, Mkr 2 677 1 889 803 439 1 632 774

Operativ kassagenerering, % 111 145 95 61 35 82

Medelantal anställda 3 677 3 581 3 702 3 798 4 117 4 194

Maj - apr1 Maj - apr

Data per aktie
Maj - apr

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Resultat per aktie

  före utspädning, kr 0,36 0,33 3,53 3,14 2,84 3,28

  efter utspädning, kr 0,36 0,33 3,53 3,14 2,84 3,28

Kassaflöde per aktie 

  före utspädning, kr 1,00 2,69 3,79 2,48 -0,74 5,05

  efter utspädning, kr 1,00 2,69 3,79 2,48 -0,74 5,05

Eget kapital per aktie

  före utspädning, kr 16,79 17,73 18,29 20,36 21,23 21,45

  efter utspädning, kr 16,79 17,73 18,29 20,36 21,23 21,45

Genomsnittligt vägt antal aktier

  före utspädning, tusental 381 288 381 306 382 027 382 027 382 062 382 083

  efter utspädning, tusental 381 288 381 306 382 027 382 027 382 062 382 083

Antal aktier per balansdag 

  före utspädning, tusental 2 381 288 382 027 382 027 382 027 382 083 382 083

  efter utspädning, tusental 381 288 382 027 382 027 382 027 382 083 382 083

Maj - apr1 Maj - apr
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Inga viktiga händelser efter kvartalets 
utgång 

 
  

Kvartalsdata

Mkr Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Q4

Bruttoorderingång 5 401 4 390 4 036 4 276 5 032 4 451 3 627 3 954 5 379

Nettoomsättning 4 086 3 228 3 709 3 656 4 008 2 981 3 534 3 581 3 667

EBITA 985 448 539 648 886 551 752 664 743

Rörelseresultat 755 236 321 443 658 335 559 468 545

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 547 -629 419 -21 1 244 211 535 690 1 114

2018/19 2019/20 2020/21

Ordertillväxt beräknat på konstant valuta

Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4

Nord- och Sydamerika,  % 9 0 29 -43 0 66 -12 41 13

Europa, Mellanöstern och Afrika, % 18 64 -21 9 -17 -20 20 -17 7

Asien och Stillahavsregionen,  % -8 31 23 -6 -13 -12 -12 8 46

Koncernen, % 8 32 5 -11 -10 4 -2 2 18

2019/20 2020/212018/19
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Alternativa nyckeltal 

Alternativa nyckeltal är mått och nyckeltal som Elektas ledning och andra intressenter använder för att leda och 
analysera bolagets affärsverksamhet. Dessa mått är tänkta att komplettera, inte ersätta, finansiella mått som 
presenteras i enlighet med IFRS. De nyckeltal och andra alternativa mått som Elekta använder är definierade på 
https://www.elekta.com/investors/sv/femaarsoeversiktnyckeltalochdataperaktie/definitons/ eller sidorna 143-146  
i årsredovisningen 2019/20.  

Order- och försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta 
Elektas orderingång och försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än  
svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera order- och försäljningstillväxt på ett  
mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarörelser visas order- och försäljningstillväxt beräknat på 
konstant valuta. Nedanstående tabeller visar tillväxten beräknat på konstant valuta med avstämning mot total tillväxt 
enligt IFRS. 
 
 

 
 
  

Förändring bruttoorderingång

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Kv4 2020/21 vs. Kv4 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta 13 251 7 143 46 536 18 930

Valutaeffekter -14 -267 -7 -140 -15 -176 -12 -583

Rapporterad förändring -1 -16 0 3 31 360 7 347

Kv4 2019/20 vs. Kv4 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta 0 -5 -17 -394 -13 -160 -10 -559

Valutaeffekter 5 100 2 40 4 50 4 190

Rapporterad förändring 5 95 -16 -353 -9 -110 -7 -369

Maj - apr 2020/19 vs. maj - apr 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta 23 1 136 -4 -316 5 259 6 1 079

Valutaeffekter -12 -581 -5 -360 -8 -462 -8 -1 403

Rapporterad förändring 11 555 -10 -676 -4 -203 -2 -324

Maj - apr 2019/20 vs. maj - apr 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -6 -321 1 81 8 385 1 146

Valutaeffekter 6 295 3 209 6 289 5 793

Rapporterad förändring -1 -26 4 290 13 674 6 938

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

https://www.elekta.com/investors/sv/femaarsoeversiktnyckeltalochdataperaktie/definitons/
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EBITDA 

EBITDA används för att beräkna operativ kassagenerering och nettoskuld/EBITDA-kvot. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Förändring nettoomsättning

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Kv4 2020/21 vs. Kv4 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta -2 -22 3 55 0 -3 1 29

Valutaeffekter -12 -154 -7 -103 -10 -113 -9 -371

Rapporterad förändring -14 -177 -3 -49 -10 -116 -9 -342

Kv4 2019/20 vs. Kv4 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -1 -8 -2 -39 -14 -183 -6 -230

Valutaeffekter 5 59 3 49 3 43 4 152

Rapporterad förändring 4 51 1 11 -11 -140 -2 -78

Maj - apr 2020/19 vs. maj - apr 2019/20

Förändring beräknat på konstant valuta -4 -187 -2 -118 11 516 1 211

Valutaeffekter -9 -407 -5 -289 -8 -354 -7 -1 049

Rapporterad förändring -13 -594 -7 -406 4 162 -6 -838

Maj - apr 2019/20 vs. maj - apr 2018/19

Förändring beräknat på konstant valuta -6 -285 9 468 6 248 3 431

Valutaeffekter 6 267 2 123 6 226 5 616

Rapporterad förändring 0 18 12 591 12 474 8 1 047

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

EBITDA 

Mkr Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21 Kv4 2020/21

Rörelseresultat/EBIT 658 335 559 468 545

Avskrivningar immateriella tillgångar:

   Aktiverade utvecklingskostnader 199 186 163 167 169

   Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 29 30 30 29 28

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar 121 100 95 96 111

EBITDA 1 008 651 846 759 853
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Räntabilitet på sysselsatt kapital 

Räntabilitet på sysselsatt kapital mäter avkastningen efter att hänsyn tagits till det totala kapitalet som används 
oavsett typ av finansiering. En hög avkastning på sysselsatt kapital indikerar ett effektivt användande av kapitalet. 
Sysselsatt kapital representerar det värde i balansräkningen som driver kassaflöde och är kapital som är nödvändigt 
för att driva företaget. Det används även för att beräkna avkastning på sysselsatt kapital.  
 

 

 

Räntabilitet på eget kapital 

Räntabilitet på eget kapital mäter avkastningen på det kapital som aktieägarna investerat i företaget.  
 

 

Operativ kassagenerering 

Kassaflödet är ett fokusområde för ledningen. Den operativa kassagenereringen visar relationen mellan kassaflöde 
från den löpande verksamheten och EBITDA.  
 

 
 
 
 

Mkr 30 apr 2020 31 jul, 2020 31 okt, 2020 31 jan, 2021 30 apr, 2021

Resultat före skatt (12 månader rullande) 1 454 1 546 1 751 1 773 1 630

Finansiella kostnader (12 månader rullande) 266 256 268 270 295

Resultat före skatt plus f inansiella kostnader 1 720 1 802 2 019 2 043 1 924

Summa tillgångar 28 411 26 798 25 497 25 464 24 844

Uppskjutna skatteskulder -545 -559 -560 -566 -515

Långfristiga avsättningar -235 -222 -255 -264 -224

Övriga långfristiga skulder -73 -83 -92 -81 -71

Leverantörsskulder -1 025 -784 -987 -947 -1 016

Förskott från kunder -4 103 -3 875 -3 881 -3 753 -3 759

Förutbetalda intäkter -2 226 -2 020 -1 985 -2 052 -2 082

Upplupna kostnader -1 703 -1 432 -1 668 -1 723 -1 837

Aktuella skatteskulder -246 -191 -188 -210 -137

Kortfristiga avsättningar -179 -182 -182 -169 -174

Derivatinstrument -105 -125 -67 -41 -35

Övriga kortfristiga skulder -501 -555 -665 -628 -559

Sysselsatt kapital 17 472 16 769 14 968 15 030 14 435

Genomsnittligt sysselsatt kapital 

(senaste fem kvartalen) 14 247 15 133 15 401 15 656 15 735

Räntabilitet på sysselsatt kapital 12% 12% 13% 13% 12%

Mkr Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21 Kv4 2020/21

Periodens resultat (12 månader rullande) 1 084 1 153 1 307 1 320 1 253

Genomsnittligt eget kapital exklusive 

innehav utan bestämmande inflytande 

(senaste fem kvartalen) 7 967 7 977 8 007 8 070 8 069

Räntabilitet på eget kapital 14% 14% 16% 16% 16%

Mkr Kv4 2019/20 Kv1 2020/21 Kv2 2020/21 Kv3 2020/21 Kv4 2020/21

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 244 211 535 690 1 114

EBITDA 1 008 651 846 759 853

Operativ kassagenerering 123% 32% 63% 91% 130%
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Rörelsekapital 

För att optimera kassagenerering fokuserar ledningen på rörelsekapital och minskning av ledtider mellan lagd order 
och erhållen betalning. 
 

 

 
 

Days Sales Outstanding (DSO) 

Days Sales Outstanding uppgick till negativ 21 dagar per den 30 april 2021 (negativ 36 dagar per den 30 april). 
 

 

 
 

Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot 
Nettoskulden är viktig för att förstå företagets finansiella stabilitet. Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot används 
av ledningen för att följa koncernens skuldutveckling, refinansieringsbehov och finansiella utväxling. 
 

 
 
 

30 apr 30 apr 31 jan

Mkr 2021 2020 2021

Rörelsekapital tillgångar

Varulager 2 283 2 748 2 416

Kundfordringar 3 281 3 379 3 287

Upplupna intäkter 1 772 1 526 1 831

Övriga rörelsefordringar 1 116 1 202 1 261

Summa rörelsekapital tillgångar 8 451 8 856 8 795

Rörelsekapital skulder

Leverantörsskulder 1 016 1 025 947

Förskott från kunder 3 759 4 103 3 753

Förutbetalda intäkter 2 082 2 226 2 052

Upplupna kostnader 1 837 1 703 1 723

Kortfristiga avsättningar 174 179 169

Övriga kortfristiga skulder 559 501 628

Summa rörelsekapital skulder 9 428 9 735 9 273

Rörelsekapital, netto -977 -879 -478

% av nettoomsättning 12 månader -7% -6% -3%

30 apr 30 apr 31 jan

Mkr 2021 2020 2021

Nord- och Sydamerika -72 -75 -72

Europa, Mellanöstern och Afrika 57 37 46

Asien och Stillahavsregionen -64 -82 -38

Koncernen -21 -36 -18

Mkr 30 apr 2020 31 jul, 2020 31 okt, 2020 31 jan, 2021 30 apr, 2021

Långfristiga räntebärande skulder 7 101 6 953 4 983 4 950 3 043

Kortfristiga räntebärande skulder 1 001 895 879 831 2 141

Livida medel och kortfristiga placeringar -6 470 -5 846 -3 913 -4 640 -4 411

Nettoskuld 1 632 2 002 1 949 1 140 774

EBITDA (12 månader rullande) 2 931 3 040 3 252 3 265 3 110

Nettoskuld/EBITDA-kvot 0,56 0,66 0,60 0,35 0,25



Fjärde kvartalet och helår 

 

 Elekta AB (publ) 

556170-4015 

Kungstensgatan 18  

Box 7593  

SE 103 93  

Stockholm Sweden 

 

Information till aktieägare 

Telefonkonferens 
Elekta har en telefonkonferens den 28 maj klockan 10:00–11:00 med  
vd och koncernchef Gustaf Salford och ekonomi- och finansdirektör Johan 
Adebäck. För att ta del av presentationen, vänligen ring in på respektive 
telefonnummer eller följ oss via länken nedan.  
 
Sverige: +46 8 505 583 73 
Storbritannien: +44 333 300 9273  
USA: +1 833 526 8383 
 

https://elekta-qreports.creo.se/210528 
 

Finansiell kalender 

Kapitalmarknadsdag 7 juni 2021 

Årsredovisning 2020/21 9 juli 2021 

Årsstämma 25 aug 2021 

Delårsrapport, Q1, maj-juli 2021/22 25 aug 2021 

Delårsrapport, Q2, maj-okt 2021/22 25 nov 2021 

Delårsrapport, Q3, maj-jan 2021/22 24 feb 2022 

 

Om Elekta 

I snart femtio år har Elekta lett utvecklingen inom strålbehandling. Våra 
nästan 4 000 anställda jobbar varje dag, jorden runt, för att möjliggöra 
precisionsbaserad, individanpassad strålbehandling för alla med cancer  
som behöver det. Vi har vårt huvudkontor i Stockholm och är noterade på 
Nasdaq Stockholm. För mer information besök www.elekta.com eller följ  
oss på Twitter, @Elekta 
 
 
  

För ytterligare  

information,  

vänligen kontakta: 

 
Johan Adebäck 

Ekonomi- och finansdirektör  

Elekta AB (publ) 

+46 70 873 33 21 

johan.adeback@elekta.com   

 

Cecilia Ketels 

Head of Investor Relations 

Elekta AB (publ) 

+46 76 611 76 25 

cecilia.ketels@elekta.com 

https://elekta-qreports.creo.se/210528
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